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CONSTANCIA DE PUBLICACION

Guadalajara, Jalisco.

Secretaria de Administracion
Direccién General de Abastecimientos

Con el proposito de dar cumplimienio a lo establecido en el Art. 70 de la Ley de Compras
Gubernamentales, Enajenacionesy Corifcratacién def@ervicios del Estado de Jalisco y sus Municipios,
el cual a la letra dice: “Se fijard un ejem,é]far del acta_ﬁorrespondiente en un lugar visible, al gue tenga
acceso el publico, en el domicilio de la ﬁbnvocante,_'por un término no menor de cinco dias habiles”,
se deja constancia de la publicacién y retiro del Acta de Junta de Aclaraciones que se emitid
derivada de la Licitacién Publica Leocal I;PL 0135/2{321 Sin Concurrencia del Comité, con niimere de
solicitud de aprovisionamiento 99-41-2021 que consolida las solicitudes 54-09-2021 y 54-10-2021.
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ando que la citada acta se fijden el mural de la Secretaria de Administracién el dia 21 de

21alas 17:00 horasy se reti}ﬁ el dia 28 de junio del 2021 a las 17:00 horas.
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(ALDE jyuan Javier Manzo Luna
TOS Comprador
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ACTA DE JUNTA DE ACLARACIONES
LICITACION PUBLICA LOCAL LPL0135/2021
SIN CONCURRENCIA DEL COMITE
En Guadalajara, Jalisco, siendo las 10:45 horas del dia 21 de junio del 2021, estando debidamente
constituidos como Unidad Centralizada de Compras de la Secretaria de Administracion, en las instalaciones
de la Direccion General de Abastecimientos ubicada en Avenida Prolongacion Alcalde No. 1221, Col
Miraflores, en esta ciudad: de conformidad con los articulos 63 de la Ley de Compras Gubernamentales,
Enajenaciones y Contratacion de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios asi como 63 y 65 de su
Reglamento; en cumplimiento a lo establecido en el punto 5.1 de las Bases de la Licitacion Publica Local LPL
0135/2021 Sin Concurrencia del Comité, denominada “ADQUISICION LICENCIAS Y EQUIPO DE COMPUTO
PARA EL ORGANISMO PUBLICO DESCENTRALIZADO UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE JALISCO”, se hace
constar la presencia de las siguientes personas:

~ POR LA CONVOCANTE
NOMBRE i | AREA
Lic. Ne Alberto Zaragoza Vazquez UNIDAD CENTRALIZADA DE COMPRAS
C. Juar\f%ler Manzo Luna ; COMPRADOR
n Ernesto Flores Ramos ' DIRECTOR DE ANALISIS DE PROCESOS DE LA
COORDINACION GENERAL DE INNOVACION
GUBERNAMENTAL

PROVEEDORES PARTICIPANTES

= 3

NOMBRE DEL REPRESF!"JTANTE%E ' RAZON SOCIAL/NOMBRE

Rolando Mexia Lopez | e 3§ MG MICROS DE OCCIDENTE S.A DE C.V.

Acto seguidoy en apego a la convocatoria de la |ICItaCIDl‘I mencionada, solo se dara respuesta a las preguntas
ablecidos en las mismas, en el entendido que no se
a fecha y hora sefnalada. Las preguntas que a

orreo electronico mismas que se presentan

PROVEEDOR: MG MICROS DE OCCi
PREGUNTA

PREGUNTA 1: Solicitamos a la con atﬁecmwutégte yara el progresivo 2 del anexo 1 carta de
requerimientos técnicos entregar una i H&“‘%qg s giftas que nos envian de manera digital nuestros
fabricantes, debido a que por temas de |a-Cowtimgericia (COVID-19) las personas autorizadas en emitir
estas cartas, las envian de manera digital y no de r’rianera fisica. éSe acepta nuestra solicitud?

RESPUESTA
Se acepta su solicitud.

PREGUNTA

PREGUNTA 2: Referente al progresivo 2 del anexo 1 carta de requerimientos técnicos en el punto
5.Requerimiento los discos duros que solicitan se menciona que deben ser de 1.92TB SATA 6G Read
intensive SFF SC SSD, crear arreglos en raid'_l y 5 debiendo ser compatibles con el equipo a ofertar y que
ademas ya fueron adquiridos por la dependencia. Se solicita a la convocante nos indiquen o especifiquen
el nimero de parte de los discos 55D paraé poder asegurar la compatibilidad del equipo a ofertar. ése
acepta nuestra propuesta?

El presente documento contiene las firmas ;Lanleﬁrma’s de los asistentes a la junta de aclaraciones referente a la Lieitacion Publica
Local LPL 0135/2021 Sin Concurrencia del Cemite.
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Av. Fray Antonio Alcalde#1221,
Col. Miraflores, C.P. 44270
Guadalajara, Jalisco, México

ACTA DE JUNTA DE ACLARACIONES
LICITACION PUBLICA LOCAL LPL 0135/2021
SIN CONCURRENCIA DEL COMITE

RESPUESTA
Modelo: HPE 1.92 TB SATA RI SFF SC MV SSD
No. Parte: P18426-B21

PREGUNTA
PREGUNTA 3: ¢Solicitamos a la convocante nos indiquen cual es el tiempo de entrega? ya que no viene
especificado.

RESPUESTA :
En licencias la entrega serd a mas tardar de 5 dias habiles y en el servidor tipo rack serd a mas tardar 4 a 6
semanas.

No habiendo mas preguntas y hechos que hacer constar, los participantes consideran salvaguardados en su
beneficio y en beneficio de sus representados, sus derechos constitucionales, humanos y demdas garantias
que se desprendan de la Constitucion Politica de los Estados Unidos Mexicanos, de la del Estado de Jalj
cualquier otro ordenamiento legal, por io que ninguno se reserva prerrogativa alguna en contra de . tedcto.
Iy &
Se cierra la presente acta siendo las 11:00 horas del dia 21 de junio del 2021, y en cumplimi |§§0 cg el

servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios, asi como 63 y 65 del Reglamento firma
intervinieron en dicho acto. :

Fsta Acta consta de 02 paginas, firmadas por los asistentes a dicho acto, para. los efectos
administrativos conducentes. '

POR LA CONVOCANTE
NOMBRE
Lic. Jorge Alberto Zaragoza
Vazquez
f /
C. Juan Javier Manzo Luna S
i
) R ‘\"""-!—_/‘f" ' _
Ing. Christian Ernesto Flores F ANALISIS DE
Ramos PROCESOS DE LA COORDINACION
GENERAL DE INNOVACION
GUBERNAMENTAL
PROVEEDORES ASISTENTES
NOMBRE DEL REPRESENTANTE | RAZON S'é;CIAL/NOMBRE: 1 SEIRMA L i
C. Marco Antonio Gonzalez Garcia | MG MICROS DE":':OCCIDENTE S.ADE M
CV. :
4 Qire A’A((?_

------------------- f-eioo- FIN DE ACTA e

El presente documento contiene las firmas y antefirmas de los asistentes a la junta de aclaraciones referente a la Licitacion Publica
Local LPL 0135/2021 Sin Concurrencia del Camité.
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ACTA DE JUNTA DE ACLARACIONES
LICITACION PUBLICA LOCAL LPL0135/2021
SIN CONCURRENCIA DEL COMITE
En Guadalajara, Jalisco, siendo las 10:45 horas del dia 21 de junio del 2021, estando debidamente
constituidos como Unidad Centralizada de Comprlas de la Secretaria de Administracion, en las instalaciones
de la Direccién General de Abastekimientos ubicada en Avenida Prolongacion Alcalde No. 1221, Col
Miraflores, en esta ciudad; de conformidad con'los articulos 63 de la Ley de Compras Gubernamentales,
Enajenaciones y Contratacion de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios asi como 63 y 65 de su
Reglamento; en cumplimiento a lo es&tablecido en el punto 5.1 de las Bases de la Licitacion Publica Local LPL
0135/2021 Sin Concurrencia del Corfiité, denominada “ADQUISICION LICENCIAS Y EQUIPO DE COMPUTO
PARA EL ORGANISMO PUBLICO DESCENTRALIZADO UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE JALISCO”, se hace
constar la presencia de las siguientes personas:

~ POR LA CONVOCANTE
VY
: : |
NOMBRE & AREA

Lic. Jorge Alberto Zaragoza Vazque : UNIDAD CENTRALIZADA DE COMPRAS

LI :
C. Jua‘FF‘dh }er Manzo Luna i COMPRADOR

3 )

&
d

Ing. %stié‘éﬂ rnesto Flores Ramos | ; DIRECTOR DE ANALISIS DE PROCESOS DE LA
Ny = ‘ COORDINACION GENERAL DE INNOVACION
; e GUBERNAMENTAL
=~
Q

X!
b 62

on PROVEEDdRES PARTICIPANTES
NOMBRE DEL REPRESENTANTE RAZON SOCIAL/NOMBRE
Rolando Mexia Lopez ‘7 MG MICROS DE OCCIDENTE S.A DE C.V. :
| O PE ]ALISCO
Acto seguido y en apego a la convocatoria & ic\ismixmqme hada, solo se dara respuesta a las preguntas
que se hayan enviado en el formato, h fa%i@#' 1'n_:id& n las mismas, en el entendido que no se

dard respuesta a las preguntas que s éim u_ﬁ}@ \ i& fe&BY y hora sefialada. Las preguntas que a
% A (@]

continuacion se exponen las enviaran{|gs p =-1v?=§§& cog: electréonico mismas que se presentan
exactamente como las redactaron: 2 R AE
% WSS > Q
Secretaria de
PROVEEDOR: MG MICROS DE OCCIDENT ystracion
PREGUNTA ' | &5

PREGUNTA 1: Solicitamos a la cpinvocante nos acepte’ para el progresivo 2 del anexo 1 carta de
requerimientos técnicos entregar una impresion de las cartas que nos envian de manera digital nuestros
fabricantes, debido a que por temas de la contingencia (COVID-19) las personas autorizadas en emitir
estas cartas, las envian de manera digital y no de manera fisica. ¢{Se acepta nuestra solicitud?

RESPUESTA .
Se acepta su solicitud. -

PREGUNTA ‘

PREGUNTA 2: Referente al progresivo 2 del anexo 1 carta de requerimientos técnicos en el punto
5.Requerimiento los discos duros que solicitan se menciona que deben ser de 1.92TB SATA 6G Read
intensive SFF SC SSD, crear arreglos en raid 1y 5 debiendo ser compatibles con el equipo a ofertar y que
ademas ya fueron adquiridos por la lependencia. Se solicita a la convocante nos indiquen o especifiquen
el nimero de parte de los discos 55D para poder asegurar la compatibilidad del equipo a ofertar. ése
acepta nuestra propuesta? :

El presente documento contiene las firmas y antefirmas de los asistenles a la junta de aclaraciones referente a 1a Ligifaciol Publica
Local LPL 0135/2021 Sin Concurrencia del Comite.
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Av. Fray Antonio Alcalde#1221,
Col. Miraflores, C.P. 44270
Guadalajara, Jalisco, México

ACTA DE JUNTA DE ACLARACIONES
LICITACION PUBLICA LOCAL LPL0135/2021
SIN CONCURRENCIA DEL COMITE

RESPUESTA .
Modelo: HPE 1.92 TR SATA RI SFIFF SC MV 55D
No. Parte: P18426-B21

PREGUNTA

PREGUNTA 3: éSolicitamos a la convocante no:, indiquen cual es el tiempo de entrega? ya que no viene
especificado.

RESPULSTA :
En licencias la entrega serd a mas tardar de's dias habiles y en el servidor tipo rack serd a mds tardar 4 a 6

Semanas. : - : v

No habiendo mdas preguntas y hechos gque hacer constar, los participantes consideran salvaguardados en su
beneficio y en beneficio de sus representados, sus derechos constltpcu)nales humanos y demads garantias
que se desprendan de la Constitucion Politica de los Estados Unidos Mexicanos, de la del Estado de
cualquier otro ordenamiento lepal, por lo qu_e ninguno se reserva prerrogativa alguna en contra d

articulo 63 numeml 1 fracuon V dt' la Ley de Compras Gube:namentales Enajenacmnes y Co @tq

Servicios del Estado de Jalisco y sus l\/Iumcuplos, asi como 63 y 65 del Reglamento firma
intervinieron en dicho acto.

Lsta Acta consta de 02 paginas,
administrativos conducentes,

NOMBRE

Lic. Jorge Alberto Zaragoza
Vdzipuez

C. Juan Javier Manzo Luna

Ing. Christian Ernesto Flores
Ramos

PROCESOS DETA COORDINACION
GENERAL DE [NNOVACION
GUBERNAMENTAL [

PROVEEDORES ASISTENTES |

- H 5

ki

NOMBRE DEL REPRESENTANTE | / nAzéng)CIAL/NOMBRE‘ G RIRMA

C. Marco Antonio Gonzidlez Garcia || MG MICROS D[ OCCIDENTE S.&4 DE /
i C\V. : /\J
. Arpe A’[’I‘((e

,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,, sl E DL%ACTA —p _— ncis

t | presente documenta conliene las ||Iy/i sy antelinnas de los asisténtes a la junta de aclaraciones referente a la Licitacion Pablica
Local LPL 01352021 Sin ConcurrenciaZdel Comité. '
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Jeadepphs ya fueron adquiridos por la dependencia..

SOLICITUD DE ACLARACIONES
LICITACION PUBLICA LOCAL LPL 0135/2021
SIN CONCURRENCIA DEL “COMITE”

“ADQUISICION LICENCIAS Y EQUIPO DE COMPUTO PARA EL ORGANISMO PUBLICO
DESCENTRALIZADO UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE JALISCO”

Guadalajara, Jalisco a 16 de Junio del 2021

Licitante: MG MICROS DE OCCIDENTE S.Aft_DE CV
Direccion: Av. Tepeyac #1283 Col. Chapatita;Zapopan. Jal. C.P. 44500
Teléfono: 3331224205 :

3

Correo: rmexia@mgmicres.com.mx

No. De “PROVEEDOR": P02142

PSR L - i T

UNTA 1: Solicitamos a la convocante ‘nos acepte para el progresivo 2 del anexo 1 carta de
\mientos técnicos entregar una impresic’tiﬁ, de las cartas que nos envian de manera digital nuestros
tes, debido a que por temas de la contingencia (COVID-19) las personas autorizadas en emitir
as, las envian de manera digital y no de manera fisica. ;Se acepta nuestra solicitud?

RE TA 2: Referente al progresivo 2 del-anexo 1 carta de requerimientos técnicos en el punto
5.R rimiento los discos duros que solicitan §e menciona que deben ser de 1.92TB SATA 6G Read
intepEffe SFF SC SSD, crear arreglos en raid 1 355 debuendo ser compatibles con el equipo a ofertar y que
icita a la convocante nos indiquen o especifiquen
compatibilidad del equipo a ofertar. jse

mero de parte de los discos SSD para
epta nuestra propuesta?

PREGUNTA 3: ;Solicitamos a la convocgs’
especificado. o

Atentamente,

Rolando Mexia Lopez

Representante Legal
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LICITACION PUBLICA LOCAL LPL 0135/2021 SIN CONCURRENCIA DEL COMITE
“ADQUISICION LICENCIAS Y EQUIPO DE COMPUTO PARA EL ORGANISMO PUBLICO DESCENTRALIZADO
UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE JALISCO’

MANIFIESTO DE PERSONALIDAD

Guadalajara Jalisco, a 28 de Junio del 2021.
Lic. Luis Arturo Lopez Sahagun
Director General de Abastecimientos
Presente.
Yo, Ricardo Martin Garcia Aragon, manifiesto bajo protesta de decir verdad que cuento con las facultades suficientes
para intervenir en el Acto de Presentacion y Apertura de Proposiciones 'y presentar la propuesta en sobre cerrado a
nombre de mi representada en mi caracter de Representante Legal de Ia empresa Inforama Empresanal S A de C V

ACION DE ESTE DOCUMENTO ES DE CARACTER OBLIGATORIO SIN EL NO SE PODRA PARTICIPAR
R PROPUESTA ALGUNA ANTE LA UNIDAD CENTRALIZADA DE COMPRAS, de conformidad con el

Representante Legal y anexarse copia de identificacion de 3has

ota: en caso de no ser el representante legal, este documento fungiré como Carta Poder simple, por lo que la figurade -
la persona que asista sera la de “Apoderado’, y en Cuyo caso, este documento debera ser firmado tambien por el -




h - \
HLs3en ¥ <, |
/Wﬁw ™ fﬂm—@% .




-

- CREDENC S
NOMBRE 2 FEGHA DE NACIMIENTO
GARCIA 30/01/1958
RICARDO MARTIN e
poMicILio | ; 3
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COL BOSQUES DE LA VICTORIA 44540
GUADALAJARA, JAL. :
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COMERCIALIZADORA

MANIFIESTO DE PERSONALIDAD

Licitacién Publica Local LPL 0135/2021 Sin Concurrencia del Comité
"A’DQUISICION LICENCIAS Y EQUIPO DE COMPUTO PABA EL ORGANISMO
PUBLICO DESCENTRALIZADO UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE JALISCO”

Guadalajara, Jalisco a 28 de julio del 2021
SECRETARIA DE ADMINISTRACION
DEL GOBIERNO DEL ESTADO DE JALISCO
PRESENTE.

AT'N: Lic. Luis Arturo Lopez Sahagin
Director General de Abastecimientos

Declaro Bajo Protesta de Decir Verdad, que cuento con las facultades suficientes para intervenir en el Acto de Presentacion

y Apertura de Proposiciones y presentar la propuesta :e_n sobre cerrado a hombre de MERVIZA COMERCIALIZADORA, S. DE

R.L. DE C.V, en mi caracter de APODERADO; asi mism:p, manifiesto que mi representada no se encuentra en ninguno de los

supuestos establecidos en el articulo 52 de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratacion de Servicios
PN del Estado de Jalisco y sus Municipios. ;
5 f_

o LA PRESENTACION DE ESTE DOCUMENTO ES DE CARACT ER OBLIGATORIOQ. SIN EL NO SE PODRA PARTICIPAR NI ENTREGAR

-PRADILIESTA AIGIHNA ANTF LA UNIDAD CFNTRAUZADA;QE COMPRAS,@e conformidad el articulo 59, numeral 1 pdrrafos VI

a Ley. S - "

iy

B

o de no ser el representante legal, este documento fungr;;fé como Carta Poder simple,.por lo que la figura de la
sista serd la de “Apoderado”, y en cuyo casig, este documento deberd ser firmado también por el Representante
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ATENTAMENTE

(\ MARTIN RODRIGUEZ PONCE
REPRESENTANTE LEGAL

S o X TN

e T
.-

Vidrio No. 2256  Col. Barrera Gfuadalajara,Jai. C.P. 44150 (33) 1204-7979 _
www.merviza.mx . gobierno@merviza.mx i
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COMERCIALIZADORA %
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QUE OTORGA EL PODER

Licitacion Publica Local LPL Qi35 /2021 Sin Concurrencia del Comité
“ADQUISICION LICENCIAS Y EQUIPO DE COMPUTO PARA EL ORGANISMO
PUBLICO DESCENTRALIZADO UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE JALISCO”

i i Guadalajara, Jalisco a 28 de julio del 2021
SECRETARIA DE ADMINISTRACION = !

DEL GOBIERNO DEL ESTADO DE JALISCO
PRESENTE.

AT'N: Lic. Luis Arturo Lopez Sahagin

Director General de Abastecimientos
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MARTIN RODRIGUEZ PONCE
REPRESENTANTE LEGAL *
8
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Vidrio No. 2256  Col. Barrera Guadalajara, Jal. C.P.44150 (33) 1204-7979 - as"
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COMERCIALIZADORA

z #
IDENTIFICACION VIGENTE DE LA PERSGNA QUE ENTREGA LAS PROPUESTAS

Licitacién Publica Local LPL 0135}’2021 Sin Concurrencia del Comité
ABQU[SIC[ON LICENCIAS Y EQUqu“DE COMPUTO PARA EL ORGANISMO
PUBLICO DESCENTRALIZADO UN[VERS]DAD TECNOLOGICA DE JALISCO”
: Guadalajara, Jalisco a 28 de julio del 2021

s

SECRETARIA DE ADM[NISTRAC[ON
DEL GOBIERNO DEL ESTADO DE JALISCO

T A o

PRESENTE.
AT’N: Lic. Luis Arturo Lopez Sahagiin ; 5
Director General de Abastecimientos i
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MARTIN RODRIGUEZ PONCE
REPRESENTANTE LEGAL
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Col. Barrera Gdada[ajara, Jal. C.P.44150 (33)1204-7979 PN
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Vidrio No. 2256
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